
NÁVOD K POUŽITÍ VÝROBKU
Před použitím výrobku čtěte pozorně příbalový leták.

VÍCEÚČELOVÉ ZÁBALOVÉ BAČKORY

Napomáhá při:

■  nachlazení, rýmě, kašli

■  snižování horečky

■  otoku – bodnutí hmyzem

■  revmatických potížích

■  běžném nošení – studené nohy

■  lázeňských a kosmetických procedurách

Priessnitzův zábal je krátkodobě studený zábal, který způsobuje hloubkové lokální prokrvení za 

účelem urychlení hojivých procesů v těle. Neměl by se přikládat na místa infikovaná, špatně se 

hojící rány, kožní nemoci typu ekzém apod. Priessnitzův zábal je léty ověřený a osvědčený přírodní 

postup, který využívaly naši předkové od dob jeho objevení Vincenzem Priessnitzem (1799–1851), 

zakladatelem tzv. hydroterapie. Priessnitzův zábal je ověřenou procedurou, která napomáhá ke 

zlepšení prokrvení postiženého místa, a tím k urychlení hojivých procesů v těle a postupné úlevě od 

nepříjemných pocitů. Jedná se o studený zapařovací zábal.

1. Zábal nohou při nachlazení – suchý zábal

Cílem je podpořit prohřátí chladných končetin a jejich udržení v teple. Navlečte zábalové bačkory 

přes ponožky – 3 vrstvé složení bačkor podpoří prohřátí samo o sobě.

2. Zábal nohou při horečkách nebo při otoku po bodnutí hmyzem

Cílem je podpořit chlazení organismu při horečce, nebo samotné končetiny po bodnutí hmyzem. 

Důležité – nikdy neprovádějte při studených nohách, pouze když jsou končetiny dostatečně teplé!

Tvarohový zábal

Namočte ponožky do měkkého tvarohu (pokojové teploty) naředěného mlékem a lehce je 

vyždímejte. Zábalové bačkory navlékněte dítěti na nohy přes ponožky a nechte působit cca 15 – 20 

minut. Opakujte dle potřeby.

Octový zábal

Namočte ponožky do vlažné vody naředěné octem (1 díl octa / 5 dílů vody) a dobře vyždímejte.

Zábalové bačkory navlékněte dítěti na nohy přes ponožky a nechte působit cca 15 minut.

VÝROBCE:

BOK&LK s.r.o.

Čsl. Armády 42, Kadaň

IČ: 28731417, DIČ: CZ 28731417

www.priessnitzuvzabal.cz

PRODEJCE:
Obchodní

zástupce

tel.: 725 961 975

e-mail: objednavkybok@seznam.cz



BOK&LK s.r.o.
IČO: 28731417

Při používání dbejte těchto zásad:

ve spolupráci s odbornými prodejci zvolte správnou velikost

suché zipy na výrobku je třeba prát zapnuté a udržovat nezanesené, jinak ztrácejí svoji funkci

teplota praní nesmí překročit 40 °C

chraňte výrobek před stykem s ostrými předměty

před prvním použitím doporučujeme výrobek vyprat

při nedodržení symbolů uvedených na informačním štítku výrobku či po jeho odstranění Vám 

nebude uznána případná reklamace

Dodržování těchto zásad Vám umožní bezproblémové užívání našeho výrobku k Vaší 

spokojenosti.

Naše víceúčelové zábalové produkty jsou určeny zejména k léčebným, rehabilitačním a relaxačním 

účelům. Vyznačují se svým třívrstvým složením (1, 2, 3), kdy svrchní vrstvu (1) tvoří vlastní zábal ze 

100% bavlny a protialergického rouna, spodní vrstvu (3) tvoří odnímatelná vložka z tenkého savého 

materiálu, a mezi spodní vrstvou (3) a vrchní vrstvou (1) je uložena střední vrstva (2) nepropustná 

část pásu, která zajistí neprůchodnost vody materiálem a zároveň udrží teplo.

Naše výrobky jsou vhodné i pro děti mladší 3 let. Tento výrok vydal STÁTNÍ ZDRAVOTNÍ ÚSTAV na 

základě úspěšných zkoušek.

Důležitá je pro nás KVALITA a proto jsou výrobky ručně šity v naší provozovně. K výrobě 

zábalový pásů jsou použity pouze kvalitní materiály české výroby.

Jedná se o ruční výrobu, která v závěru podtrhuje originalitu a jedinečnost našich výrobků.

Složení:

Vnější vrstva: 100% bavlna

Jádro: 50% polyester, 25% bavlna, 25% polyeretan

Vnitřní vrstva: 100% bavlna

Upínání: pásky se suchým zipem

Priessnitzovy víceúčelové
zábalové pásy pro děti

a dospělé

■ 

■ 

■ 

■ 

■ 

■ 

Výrobce: BOK&LK s.r.o.

Čsl. Armády 42, Kadaň

IČ: 28731417, DIČ: CZ 28731417

www.priessnitzuvzabal.cz

Facebook: Priessnitzův zábal Instagram: priessnitzuv_zabal


